O vencedor deverá obedecer às normas gerais de segurança, período de garantias e prazos de valida-
de dos produtos de acordo com o Código de Defesa do Consumidor e demais legislação em vigor. 

dida a subcontratação total ou parcial do objeto deste Edital. 

O DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 

3 1 - Fica estipulado o preço máximo de R$ 25.830,00 (vinte e cinco mil, oitocentos e trinta reais), no valor 
Toli da Proposta, com todas as despesas já mencionadas inclusas (produtos, serviços, encargos sociais, 
fretes, etc..';. oara a presente licitação. 
9.2 O paqamento, pele Município de Chopinzinho, à empresa contratada, será realizado mediante apre-

[...]

de dos produtos de acordo com o Código de Defesa do Consumidor e demais legislação em vigor. 

8.10. É vedada a subcontratação total ou parcial do objeto deste Edital. 

9— DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 

9.1 - Fica estipulado o preço máximo de R$ 25.830,00 (vinte e cinco mil, oitocentos e trinta reais), no valor 
Total da Proposta, com todas as despesas já mencionadas inclusas (produtos, serviços, encargos sociais, 
fretes, etc...), para a presente licitação. 
9.2 - O pagamento, pelo Município de Chopinzinho, à empresa contratada, será realizado mediante apre-

[...]

refrigeração e eletroeletrônicos, com fornecimento de mão-de-obra e 
peças, para atender Unidades de Ensino e demais Secretarias do 
Município, observando as normas técnicas da Associação Brasileira 
de Normas Técnicas (ABNT), nas seguintes condições: 
Valor R$: 184.900,00 (Cento e oitenta e quatro mil e novecentos 
reais). 

MU flCÍ;Q de Chopinzinho 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 76.995414/0001-60 

Rua Miguel Procópio Kurpe/, no 3.811 Telefax (46)3242-8600 
85.560-000 	 CHOPINZINHO 	 PARANÁ 

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 38/2018 

A partir das treze horas e trinta minutos do dia treze de junho do ano de dois mil e dezoito, reuniram-se na sala